
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anlage 4: zur Vorlage Nr. B 17/0297 

Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Verkehr am 20.07.2017 
 

Betreff: Parkpflege- und Entwicklungskonzept Ossenmoorpark 
 
 
Hier: Detailausschnitt Wegequerung Kernbereich Stadtwäldchen 
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Maßnahmen:

östl. Grundweg:

· Neuordnung aller Schilder, Abfallbehälter,
Kotbeutelspender

östl. u. westl. Grundweg:

· Anhebung Übergangplatz auf Gehwegniveau
und Aufpflasterung

· Ergänzung von Bänken, Fahrradständern,
Abfallbehälter.

· Markierung der Fahrbahn im Bereich der

Platzfläche durch umklappbare
Absperrpfosten

· Umpflasterung der Grundwasser messstelle

B797 a und Sicherung mittels Baumbügeln
· Markierung der von Gehölzen freizuhaltenden

Flächen mittels Pfosten aus Granit o.
Kunststoff

Gz11

Gz12

Gz08

Bn13

Bn13

A4

Gz09

G045
G046

G047

G048
G049

G050

G051

G056

G057

G058

G059

G060

G061

G062

G063

G064

G065

G066

G067

G068

G069

G070

W01

1.00

Gz13

3.00

1.00

1.00

WegWegesaum

Wegesaum
S 8

S 9

S10

S11

Linde

Linde

3.00

1.00

1.00

Aufhebung Straßenbord u. Absenker

Strauchfläche

Baum

Gehölzfläche

Rasen, gemäht (15 x jährl. Mahd)

Landschaftsrasen (1-2 x jährl. Mahd)

Wegesaum (8 x jährl. Mahd)

Asphaltfläche

gepflasterte Platzfläche

Bank

Schild

Abfalleimer

Wegesystem:

Ausstattung/ Möblierung:

Vegetation:

Rundweg im Tarpenbek-Niederung

Streckenpoller, alle 50 m

Wegefläche mit Einfassung 

Bestand:        Planung:

Br. 3 m (Hauptweg)

zu rodende Gehölz- und Strauchfläche

Baum zusätzlich aufgenommen

Grundwassermessstelle

Fahrradständer

Mastleuchte

Flächenmarkierung / Abgrenzung
z.B. in Form kniehoher Holzpoller

umklappbare Absperrpfosten

Fällung Einzelgehölz (Baum, Großstrauch, Strauch)

Rasen, schattenverträglich (8 x jährl. Mahd)

Gehweg

Radweg

Radweg (Markierung z.B. mittels einzelner Pflastersteine,

Wegeführung gem. Vermessergrundlage

Rampe zur Anhebung Platzfläche
auf Gehwegniveau

befestigte Fläche

Markierungspkt. oder Markierungsnägeln)
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INDEX DATUM ÄNDERUNG / ERGÄNZUNG

Ochsenzoller Str. 142a

Tel. 040/593537-0
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BAUVORHABEN:

-

Email: Info@Becker-Nelson.de

22848 Norderstedt

Fax  040/593537-10

Landschaftsarchitekten

Net: www.Becker-Nelson.de

Freiraumplanung Becker Nelson

2.2.01

Detailausschnitt Wegequerung

Kernbereich Stadtwäldchen

Pflege und Entwicklungskonzept

- Ossenmoorpark -

Stadt Norderstedt

· Luftbild: Stadt Norderstedt

· Topografische Karte: Stadt Norderstedt, Stand 20.11.2014

· B-Plan Müllerstraße: Stadt Norderstedt, Stand 07.05.2014
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Beton- Sitzblöcke (Fa. Rinn)

Fahrradbügel

vorh. Eingangssituation östl. Grundweg Nordersteder Bank (s. Kernbereich Spielort)

Holzpoller

Mastleuchte (s. Kernbereich Spielort)Baumbügel (Schutz Grundwassermessstelle)

Absperrpfosten, umklappbar


